



Information pour les patientes et les patients

Dasatinib Sandoz® (Dasatinib)

Vous commencez un traitement avec Dasatinib Sandoz® et pouvez l'influencer positivement si vous observez les informations suivantes.

Comment se présente Dasatinib Sandoz® ?



Dasatinib Sandoz® : Comprimés pelliculés

Comprimés à 20, 50, 70 et 100 mg.

Dasatinib Sandoz à 20 mg ronds, blancs, marqués « 20 » sur une face.

Dasatinib Sandoz 50mg, ovales, blancs, marqués « 50 » sur une face.

Dasatinib Sandoz 70mg, ronds blancs, marqués « 70 » sur une face.

Dasatinib Sandoz 100 mg, ovales, blancs, marqués « 100 » sur l'une des faces.

Comment conserver Dasatinib Sandoz® ?

Conserver le médicament à température ambiante (pas au-dessus de 30°C).

À quelle dose Dasatinib Sandoz® doit-il être utilisé ?

Selon la prescription de votre médecin.

Comment dois-je prendre Dasatinib Sandoz® ?

- Prenez les comprimés en une prise par jour avec un verre d'eau, si possible à la même heure.
- Vous pouvez prendre les comprimés avec ou sans nourriture.
- Avalez les comprimés entiers, sans les diviser, ni les mâcher ou les écraser.

Qu'est-ce que je fais si...

...j'ai oublié le médicament ?

- Ne prenez pas la dose oubliée ultérieurement. La prochaine prise aura lieu le lendemain, à la dose habituelle et à l'heure habituelle de la journée.
- Ne prenez jamais deux doses quotidiennes le même jour.

...j'ai vomi le médicament ?

- Ne prenez pas de nouveaux comprimés pelliculés.
- Poursuivez le traitement sans changement le jour suivant.

...j'ai pris trop de comprimés ?

- Contactez votre équipe de traitement pour fixer la prochaine prise.

Quels sont les effets indésirables fréquents ?

Que puis-je faire ?

Œdèmes

(gonflements dus à la rétention de liquide corporel - souvent autour des yeux et des chevilles) et prise de poids rapide.

- Contactez votre équipe de traitement.

Maux de tête, douleurs articulaires, osseuses et musculaires

- Les antidouleurs habituels en vente libre (p. ex. paracétamol) sont autorisés.

Éruption cutanée, rougeur de la peau

- Effectuer les soins de la peau selon les instructions de l'équipe de traitement.

Nausées, vomissements

- Prenez les médicaments prescrits sans attendre pour y remédier.

